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[Larsen (Bjerre).] 
Omraade, er diskuteret saa ofte, at jeg ikke 
ved denne Lejlighed skal tage det op. For- 
slag til at hjælpe paa Landbrugets Forhold 
har været forelagt, og der blev af Rege- 
ringen kun fastholdt, hvad den altid har 
holdt fast paa, at der ogsaa er andre krise- 
ramte end Landbruget, og at disse bør 
hjælpes samtidig. Dette har nu fundet Sted, 
ogsaa de arbejdsløse er draget med ind under 
Lovgivningen, og der er sikret dem en 
taalelig Tilværelse foreløbig, ligesom ogsaa 
de økonomisk daarligst stillede i Befolk- 
ningen er sikret mod Prisstigning gennem de 
Foranstaltninger, dette Lovkompleks drager 
med sig. Derfor er vi i mit Parti tilfredse 
med den Udvikling, det hele nu har faaet, 
og vi maa -da vente, at Foranstaltningerne 
efter disse Lovforslag maa bevirke, at Land- 
bruget kommer til at betyde noget mere for 
vor Omsætning, saaledes at det igen kan yde 
en Indsats som Forbruger af Varer fra Indu- 
strien, fra Haand-værk og fra Handel, og 
at endvidere Landbruget kan blive i Stand 
til at betale en ordentlig Løn for det Ar- 
bejde, som udføres af den tjenende Ungdom 
og af den Arbejderskare; som er henvist til 
at tjene sit Udkomme ved Arbejde i Land- 
bruget. Hvis ikke de gennemførte Foran- 
staltninger har til Følge, at Arbejdsmulig- 
hederne øges, og at der skabes forøget Liv i 
Omsætningen, saa er det hele forfejlet, men 
jeg er af den Overbevisning, at disse For- 
anstaltninger vil faa den tilsigtede Virkning. 

Selv om det opnaaede Resultat af de 
lange og trange Forhandlinger, der er ført 
her p a a  Rigsdagen i de sidste 14 Dage og 
mere, ikke just er det, som mit Parti og 
som jeg kunde have ønsket, hilser jeg det, 
der er opnaaet, med en vis Tilfredshed, 
navnlig ogsaa fordi, andre kriseramte end 
Landbrugerne drages ind under Lovgiv- 
ningen, hvad Regeringen og mit Parti altid 
har hævdet Nødvendigheden af.  ̂ Ud. fra 
disse Betragtninger vil jeg tillade mig meget 
varmt at anbefale de ærede Medlemmer at 
stemme for disse Kriselov e nu ved anden 
Behandling. M 

Krag: Det her foreliggende .ÆR- 
dringSÍorslag; 홢 som samler i sig Ændringer 
til en Række Forslag, der har foreligget til 
Behandling her paa Rigsdagen i de sidste 
Maaneder, er jo åndstillet af et Flertal og er, 

som det blev nævnt af den sidste ærede 
Taler, Resultatet af mange og lange og over- 
ordentlig besværlige Forhandlinger gennem 
Dage og Nætter, Forhandlinger, hvori Rigs" 
dagens 4 saakaldte 홢store" Partier har del- 
taget ved Delegationer og deltaget, ikke blot 
i den samlede Delegation, men ogsaa i 
Underudvalg, som har været nedsat. Først 
ved det sidste Møde maatte vi til vor store 
Beklagelse undvære det ene af de Partier, 
som i alt ;Fald havde været nærværende 
under Forhandlingerne, Det konservative 
Folkeparti. 

Naar Venstre, til Trods for at de 4 
Partier ikke har kunnet samles til den. sidste 
Afgørelse, til Afslutningen af Forhandlin- 
gerne, dog fortsatte disse og medvirkede til 
at føre dem frem til en Overenskomst, var 
det, fordi vi under Hensyn til Tilstandene 
her i Landet ansaa en Overenskomst, naar 
den skønnedes forsvarlig og opfyldende sin 
Hensigt, for nødvendig, i hvert Fald over- 
ordentlig ønskelig. Skønt de Foranstalt- 
ninger til Gunst for Landbruget, der blev 
foretaget efter den Overenskomst, som slut- 
tedes i Januar Maaned i indeværende Aar, 
har betydet en meget væsentlig Forbedring 
af Landbrugets vanskelige Kaar, er jo i ab- 
solutte Tal det tilsigtede Resultat ikke naaet 
for Landbruget gennem den dengang slut- 
tede Overenskomst som Følge af Ændringer 
i Forholdene paa Eksportmarkederne og 
først og fremmest i England, der paa bety- 
dende Omraader har nedsat det Kontingent 
af Varer, der tidligere blev ekspórteret til det 
engelske Marked. Trods den overordentlig 
store Betydning, som ,.alle nu erkender at 
Januar-Overenskomsten har haft for Land- 
bruget, baade med Hensyn til Forøgelsen 
af Indtj eningsmuligheclerne i Kronetal i 
indeværende Aar og gennem den Lettelse 
af Byrder, som-denne Overenskomst tilvej e- 
bragte, er., Landbruget endnu, om ikke en 
ubetinget Underskudsforretning, saa dog en 
Forretning, der ikke giver sin Indehaver, i 
hvert Fald ikke det store Tal af Indehavere, 
noget som helst for det intense Arbejde, de 
staar i. Vel kan man sige, og det er jo ogsaa 
det Resultat, som Driftsbureauet er kommet 
til, at Forrentningsprocenten viser en ikke 
uvæsentlig Stigning, men denne Stigning er 
en Konsekvens af indirekte Aarsager, en 
Konsekvens af de nedsatte Vurderinger og 
af en gennemført Sparsommelighed paa alle 
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